
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Ref EX-2022-00702999- -UNC-ME#FCS

 
VISTO

La RD-2022-586-E-UNC-DEC#FCS mediante la cual se llama a elección de Coordinadores/as de Áreas Curriculares
de docencia de Grado para los días 20 y 21 de octubre de 2022; y

CONSIDERANDO

Que la citada resolución fija el cronograma y las condiciones para postularse a Coordinador/a de Áreas Curriculares
de Grado.

Que resulta necesario precisar el mecanismo de elección de Coordinadores/as de Áreas Curriculares de docencia de
Grado hasta contar con una reglamentación definitiva al respecto.

Por ello

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Artículo 1°: Establecer el siguiente procedimiento para la elección de Coordinadores/as de Áreas Curriculares de
docencia de Grado convocada mediante RD-2022-586-E-UNC-EC#FCS:

1) Apertura de Asamblea a cargo de autoridades de la FCS.

2) Postulación de candidatos/as a Coordinadores/as

2.1 Se podrán postular por fórmula (titular y suplente) y/o en forma individual.

3) Una vez registrada las postulaciones se procederá a la votación a través de una urna desde el horario de inicio
del día fijado para la asamblea respectiva y hasta las 19 hs. del mismo día.

4) De la Votación:

4.1 Cada elector/ra podrá optar por una (1) fórmula o una postulación individual.

4.2 La fórmula que obtenga la mayor cantidad de votos será proclamada como Coordinador/a de Área.(titular y



suplente)

4.3 En caso de que una postulación individual obtuviera la mayor cantidad de votos sobre una o varias fórmulas
propuestas, se proclamará Coordinador/a titular a la postulación individual y suplente al/la candidato/a titular de la
fórmula que obtuvo el segundo lugar.

4.4 En caso de empate se procederá a fijar una nueva fecha de elección a los 15 días siguientes.

4.5 En caso de persistir el empate se decidirá la elección por sorteo

Artículo 2°: Protocoliza. Comunicar. Publicar y oportunamente archivar.

 

 

 


	fecha: Martes 18 de Octubre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-747-E-UNC-DEC#FCS
		2022-10-18T11:23:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-18T11:28:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-18T11:28:59-0300
	GDE UNC




